
 
 

 

Pag. 1 a 5 

 

 

  

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 110 del 27/08/2025 
 
 

Oggetto: 

INDIRIZZI IN MERITO ALLA PUBBLICAZIONE DI UN AVVISO PER LA 
PRESENTAZIONE DI PROPOSTE IN AMBITO CULTURALE, SPORTIVO E 
RICREATIVO DA REALIZZARSI NEL PERIODO NATALIZIO, CON O SENZA 
RICHIESTA DI SOSTEGNO ECONOMICO DA PARTE DEL COMUNE DI 
GORGONZOLA    

 
L'anno  DUEMILAVENTICINQUE, addì  VENTISETTE del mese di AGOSTO alle ore 11:41, nella 
Residenza Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si 
è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza di Ilaria Arabella Paola Scaccabarozzi, La 
Sindaca. Partecipa all'adunanza ed è incaricato alla redazione del presente verbale Il Segretario 
Comunale Dott.ssa Angela Ganeri.  
 
Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

SCACCABAROZZI ILARIA ARABELLA 
PAOLA 

SINDACA X  

BASILE NICOLA VICE SINDACO X  

GIOIA MARIACRISTINA ASSESSORE X  

VILLA ALBERTO ASSESSORE X  

VILLA GIANLUCA ASSESSORE  X 

BOLCHINI MATTEO ASSESSORE  X 

 
PRESENTI: 4 ASSENTI: 2 

 
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta 
Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto 



 

 

 

  
OGGETTO: INDIRIZZI IN MERITO ALLA PUBBLICAZIONE DI UN AVVISO PER LA 
PRESENTAZIONE DI PROPOSTE IN AMBITO CULTURALE, SPORTIVO E RICREATIVO DA 
REALIZZARSI NEL PERIODO NATALIZIO, CON O SENZA RICHIESTA DI SOSTEGNO 
ECONOMICO DA PARTE DEL COMUNE DI GORGONZOLA   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 
pubblici e soggetti privati per iniziative culturali, sociali, sportive e del tempo libero, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 31.03.2014, da qui in avanti denominato 
“Regolamento”; 
 
Visto che uno dei fini di questa Amministrazione è quello di sostenere l’infrastruttura sociale e 
facilitare l’animazione territoriale; 
 
Considerato che si procederà alla pubblicazione, a cura del Responsabile del settore competente, 
di un avviso per la presentazione di proposte di attività d’interesse pubblico da realizzarsi nel 
periodo compreso tra il 1° dicembre 2025 e l’11 gennaio 2026, e che tali iniziative, qualora 
considerate meritevoli dall’apposita commissione, potranno beneficiare di un sostegno economico 
da parte del Comune per la copertura delle spese sostenute per la realizzazione della 
manifestazione; 
 
Rilevata pertanto la necessità di definire le modalità di presentazione delle istanze per la 
concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati per iniziative 
culturali, sociali, sportive e del tempo libero da svolgersi sul territorio del Comune di Gorgonzola 
nel periodo natalizio; 
 
Valutato che: 

- la finalità dei progetti dovrà essere orientata a sostenere l’infrastruttura sociale e a facilitare 
l’animazione territoriale attraverso iniziative diffuse sul territorio; 

- le attività proposte dovranno essere gratuite per la cittadinanza; 
- per l’anno in corso la somma concedibile per contributi alla realizzazione di manifestazioni 

e iniziative è pari a euro 6.000,00 (seimila/00), con copertura nello stanziamento di bilancio 
2025-2027, anno 2025, sul capitolo 3131/0 - Contrib. per attività culturali; 

- le istanze che non richiedono l’erogazione di un contributo per la realizzazione saranno 
valutate, ai fini dell’inserimento nel programma, dal Responsabile di settore competente; 

- le istanze ammesse con richiesta di contributo economico potranno essere finanziate fino a 
un massimo di euro 1.000,00 (mille/00), previa valutazione dell’apposita Commissione 
comunale ai sensi dell’art. 5 del Regolamento comunale; 

 
Ritenuto opportuno stabilire i criteri per riconoscere le forme di sostegno economico per i progetti 
presentati;  
 
Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata eseguita dal Responsabile del Settore 3. 
Cultura, Sport e Tempo Libero; 
 
Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli del Responsabile del Settore 3. 
Cultura, Sport e Tempo Libero in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 



 

 

correttezza dell’azione amministrativa e del Responsabile del Settore 2. Risorse Umane, 
Finanziarie e Partecipazioni comunali in ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti 
degli artt. 49, comma 1, e 147-bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e del Regolamento comunale per la disciplina del 
sistema integrato dei controlli interni; 
 
Vista l'urgenza di provvedere in considerazione del fatto che è obiettivo di quest’Amministrazione 
realizzare in tempi utili un calendario di eventi per la cittadinanza durante il periodo natalizio; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
Di recepire le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
Di demandare al Responsabile del Settore 3. Cultura, Sport e Tempo Libero la predisposizione di 
tutti gli atti necessari alla presentazione dei progetti per consentire la costruzione di un calendario 
di eventi da svolgersi nel periodo compreso tra il 1° dicembre 2025 e l’11 gennaio 2026; 
 
Di approvare i seguenti criteri per riconoscere le forme di sostegno economico per i progetti 
presentati: 
 

CRITERI PUNTEGGIO (70 punti 

complessivi) 
ISCRIZIONE ALL’ALBO DELLE ASSOCIAZIONI 2025 10 punti 

PARTNERSHIP PROGETTUALI (esclusa l’Amministrazione comunale) 

Solo il proponente 0 punti 

Da 1 a 3 partner 5 punti 

Oltre 4 partner 10 punti 

CAPACITÀ ATTRATTIVA, VALORE PER LA 
COLLETTIVITÀ E RILIEVO PUBBLICO  

da 0 a 30 punti 

DURATA DELL’EVENTO (esclusa la preparazione dello stesso) 

Fino a sei ore 2 punti 

Una giornata 3 punti 

Superiore a una giornata 5 punti 

CONGRUENZA ECONOMICA 
eventuali elementi da tenere in considerazione sono: 

• presenza di un budget dettagliato 

• coerenza con i prezzi di mercato 

• coerenza tra le spese sostenute e l’evento 

da 0 a 15 punti 

  
Di dare atto che: 

- i progetti dovranno essere finalizzati al sostegno dell’infrastruttura sociale e 
all’animazione territoriale; 

- le attività proposte dovranno essere gratuite per la cittadinanza; 
- gli eventi dovranno svolgersi nel periodo compreso dal 1° dicembre 2025 all’11 gennaio 

2026, salvo eventuali modifiche, ammesse esclusivamente per motivi seri e giustificati, 
autorizzate dagli uffici competenti; 

- per l’anno in corso la somma destinata a contributi ammonta a euro 6.000,00 (euro 
seimila/00), con copertura sul bilancio 2025-2027, anno 2025, capitolo 3131/0 - 
Contributi per attività culturali; 

- le istanze prive di richiesta di contributo saranno valutate, ai fini dell’inserimento nel 
programma, dal Responsabile di settore competente; 

- le istanze ammesse con richiesta di sostegno economico potranno essere finanziate 
fino a un massimo di euro 1.000,00 (euro mille/00), previa valutazione dell’apposita 
Commissione comunale ai sensi dell’art. 5 del Regolamento comunale.; 

 



 

 

Di dare atto altresì che le richieste di contributo pervenute verranno valutate da apposita 
Commissione, composta come previsto all’art. 5 del Regolamento comunale, mentre le richieste 
che non richiedono un vantaggio economico saranno valutate dal Responsabile del settore 
competente al fine del loro inserimento nel programma degli eventi e manifestazioni durante il 
periodo natalizio; 
 
Di comunicare il presente provvedimento, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L., che così dispone: “Contestualmente 
all’affissione all’albo le deliberazioni adottate dalla Giunta sono trasmesse in elenco ai capigruppo 
consiliari”; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, verrà pubblicato sul 
portale istituzionale, Sezione Amministrazione Trasparente - Provvedimenti -Provvedimenti organi 
d’indirizzo politico; 
 
Di dichiarare, con separata votazione e con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000, in considerazione dell’obiettivo dell’Amministrazione di predisporre in tempi utili un 
calendario di eventi per la cittadinanza durante il periodo natalizio. 
  
 



 

 

 

N. 110  del 27/08/2025 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 
 La Sindaca  Il Segretario Comunale  

Ilaria Arabella Paola Scaccabarozzi / 
INFOCERT SPA 

Dott.ssa Angela Ganeri / INFOCERT SPA 

Atto sottoscritto digitalmente Atto sottoscritto digitalmente 

 
 _________________________________________________________________________  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


